
Landkreis Aurich – Der Landrat            Fax: 04941/16-3999 
Amt für Veterinärwesen und Verbraucherschutz  
des Landkreises Aurich und der kreisfreien Stadt Emden (Veterinäramt Aurich – Emden)   www.landkreis-aurich.de/ 
Fischteichweg 7 – 13             Telefonzentrale: 04941/16-0 
26603 Aurich 
 

 
Liste der Ansprechpartner des künftigen Veterinäramtes Aurich – Emden 

(für den Bereich der kreisfreien Stadt Emden) 
 
 

Name Sachgebiet Telefon E-Mail 

    

Herr Dr. F. Pohlenz Amtsleiter 04941/16-3900 fpohlenz@landkreis-aurich.de 
 

Herr Dr. G. 
Ackermann 

Sachgebietsleiter 
Verbraucherschutz / 
stellvertr. Amtsleiter 

04941/16-3915  
gackermann@landkreis-aurich.de 
 

Frau Dr. A. Ohling zuständig für das 
Veterinärwesen im 
Gebiet der Stadt Emden 

04941/16-3914  
aohling@landkreis-aurich.de 
 

Frau R. Saathoff Lebensmittelkontrolleurin 
für das Gebiet der Stadt 
Emden  

04941/16-3918  
rsaathoff@landkreis-aurich.de 
 

Herr Saathoff Verwaltungsleiterin 04941/16-3910 dcsaathoff@landkreis-aurich.de 
 

Frau Tapper Atteststelle (z. B. BHV1-
Bescheinigungen, 
Bestandsregistrierungen) 

04941/16-3906 stapper@landkreis-aurich.de 
 
 

Frau Janssen Genehmigung von 
Bienenwanderungen 

04941/16-3912 tijanssen@landkreis-aucrich.de 
 

Frau Friedrichs Geschäftszimmer 04941/16-3902 gfriedrichs@landkreis-aurich.de 
 
Stand: 08.12.2021 
 
In dringenden Fällen außerhalb der allgemeinen Bürozeiten sind die zuständigen Mitarbeiter über die Leitstelle Emden, Tel.-Nr. 04921/94321 erreichbar 
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